
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACCORDO CONVENZIONE QUADRO TRA L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 

MILANO E L’ASST SANTI PAOLO E CARLO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ 

ASSISTENZIALI AD ESSE CONNESSE, A BENEFICIO DEI CORSI DELL’AREA 

MEDICA/SANITARIA. DURATA DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE PER SEI ANNI SOLARI. 

CONTESTUALE REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 2817 DEL 10/12/2020. 

 

 
 
 
 
 

 

IL  DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il  

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Vista la legge regionale n. 33 del 12/12/2017 che ha apportato modifiche alla legge regionale n. 33 del 

30/12/2009, in particolare per quanto riguarda il Titolo III “Disciplina dei rapporti tra la Regione e le 

Università della Lombardia con le Facoltà di Medicina e Chirurgia per lo svolgimento di attività 

assistenziali, didattiche, formative e di ricerca”; 

Considerato che tra l’Università degli Studi di Milano e l’ASST Santi Paolo e Carlo, costituita con DGR n. 

X/4473 del 10.12.2015 nella quale sono confluiti due Presidi ospedalieri (ex A.O. San Paolo e ex A.O. San 

Carlo Borromeo) e parte delle strutture territoriali della ex ATS, sono da tempo in atto plurimi rapporti 

convenzionali finalizzati all’attività di didattica e di ricerca nonché per le attività assistenziali presso le 

strutture ospedaliere; 

Richiamata la deliberazione n. 2817 del 10/12/2020, avente ad oggetto “Accordo convenzionale quadro con 

l’Università degli Studi di Milano per lo svolgimento di attività didattica e scientifica e per la disciplina 

delle attività assistenziali ad esse connesse, a beneficio dei corsi di studio dell’area medica/sanitaria – 

durata dalla data di sottoscrizione per sei anni solari” con la quale sono state regolate le attività argomento 

della collaborazione con il comune obiettivo di valorizzare le mission aziendali nonché la formazione, la 

ricerca e l’assistenza, amplificando le potenzialità di entrambe le istituzioni; 

Rilevato che nel perfezionamento dell’atto convenzionale avvenuto in data 10/3/2021 si è rilevata una non 

perfetta aderenza tra la convenzione quadro come sopra deliberata ed il testo condiviso fra le parti e che, 

pertanto, pur trattandosi di mere e limitate differenze formali, è necessario procedere all’adozione di un 

nuovo testo convenzionale in luogo di quello approvato e deliberato in data 10/12/2020; 

Pag.: 1/87

Deliberazione n. 0000642    del 16/03/2021 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visto il testo di Accordo convenzione quadro con l’Università degli Studi Di Milano per lo svolgimento di 

attività didattica e scientifica per la disciplina delle attività assistenziali ad esse connesse a beneficio dei corsi 

di studi dell’area Medica/Sanitaria,  sottoscritto in data 10/3/21 e trasmesso con protocollo 7729/21 (allegato 

1 parte integrante e sostanziale); 

Precisato che le molteplici fattispecie di collaborazione comprese nella convenzionale quadro, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (all.1), saranno oggetto di ulteriori specifici accordi tra 

Università degli Studi di Milano e l’ASST Santi Paolo e Carlo ai fini della puntuale regolamentazione degli 

stessi, come peraltro è avvenuto nel corso degli anni precedenti; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della convenzione quadro con l’Università degli Studi di Milano per lo svolgimento di 

attività didattica e scientifica per la disciplina delle attività assistenziali ad esse connesse a beneficio dei 

corsi di studi dell’area Medica/Sanitaria,  perfezionato e sottoscritto in data 10/3/2021 e trasmesso con 

prot. 7799/21 quale parte integrante e sostanziale (all.1); 

 

2. di revocare la deliberazione  n. 2817 del 10/12/2020  avente ad oggetto “Accordo convenzionale quadro 

con l’Università degli Studi di Milano per lo svolgimento di attività didattica e scientifica e per la 

disciplina delle attività assistenziali ad esse connesse a beneficio dei corsi di studio dell’area 

medica/sanitaria– durata dalla data di sottoscrizione per sei anni solari”; 

 

3. che la durata della convenzione decorre dalla data di sottoscrizione  avvenuta il 10/3/2021 per sei anni 

solari, con scadenza 10/3/2027; 

 

4. che le plurime fattispecie di attività e di collaborazione scientifica, di formazione e assistenziale, previste 

dall’Accordo convenzionale quadro di cui al presente atto, saranno regolamentate con specifici accordi 

tra l’Università degli Studi di Milano e l’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

5. che dal presente atto non derivano costi a carico dell’ASST; 

 

6. di     dare atto     che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Affari Generali 

Donatella Peraldo  in   qualità   di   Responsabile  del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata ai 

alla medesima SC che si avvarrà della collaborazione delle altre SS.CC dell’azienda per la attuazione 

delle specifiche attività di formalizzazione delle regolamentazioni dei rapporti ivi previsti; 

 

7. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6        L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/87



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Cinzia De Siati

Responsabile dell’istruttoria: Cinzia De Siati

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 3/87

Il presente atto si compone di n. 87 pagine, di cui n. 84 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/87



Pag.: 5/87



Pag.: 6/87



Pag.: 7/87



Pag.: 8/87



Pag.: 9/87



Pag.: 10/87



Pag.: 11/87



Pag.: 12/87



Pag.: 13/87



Pag.: 14/87



Pag.: 15/87



Pag.: 16/87



Pag.: 17/87



Pag.: 18/87



Pag.: 19/87



Pag.: 20/87



Pag.: 21/87



Pag.: 22/87



Pag.: 23/87



Pag.: 24/87



Pag.: 25/87



Pag.: 26/87



Pag.: 27/87



Pag.: 28/87



Pag.: 29/87



Pag.: 30/87



Pag.: 31/87



Pag.: 32/87



Pag.: 33/87



Pag.: 34/87



Pag.: 35/87



Pag.: 36/87



Pag.: 37/87



Pag.: 38/87



Pag.: 39/87



Pag.: 40/87



Pag.: 41/87



Pag.: 42/87



Pag.: 43/87



Pag.: 44/87



Pag.: 45/87



Pag.: 46/87



Pag.: 47/87



Pag.: 48/87



Pag.: 49/87



Pag.: 50/87



Pag.: 51/87



Pag.: 52/87



Pag.: 53/87



Pag.: 54/87



Pag.: 55/87



Pag.: 56/87



Pag.: 57/87



Pag.: 58/87



Pag.: 59/87



Pag.: 60/87



Pag.: 61/87



Pag.: 62/87



Pag.: 63/87



Pag.: 64/87



Pag.: 65/87



Pag.: 66/87



Pag.: 67/87



Pag.: 68/87



Pag.: 69/87



Pag.: 70/87



Pag.: 71/87



Pag.: 72/87



Pag.: 73/87



Pag.: 74/87



Pag.: 75/87



Pag.: 76/87



Pag.: 77/87



Pag.: 78/87



Pag.: 79/87



Pag.: 80/87



Pag.: 81/87



Pag.: 82/87



Pag.: 83/87



Pag.: 84/87



Pag.: 85/87



Pag.: 86/87



Pag.: 87/87


		2021-03-16T11:53:32+0100


		2021-03-16T11:56:06+0100


		2021-03-16T11:59:35+0100


		2021-03-16T12:01:35+0100




